A reliquisset, repertas, et quidem inenarrabili odoris suavitate redolentes: eaque illos abunde afflatus, signaculo rursum tumulo imposito, abiisse, ad miraculum tantum consternatos, atque illud solum, pro eo atque decebat, animo secum meditator, illum ipsum Deum Verbum et Dominum gloriæ, qui subsistentia sua, pro beneplacito suo, eo quem neque verbis neque intelligentia assequi liceat modo, carnem ex ea suscipere, et deinde post ineffabilem illam uteri gestationem et partum, virginitatem illæsam conservare dignatus sit: illum inquam ipsum, etiam post obitum et ex vita hac migrationem, mirifice immaculatum, impollutum, et modis omnibus sanctum corpus ejus, ante destinatam quoque et communem omnium resurrectionem, immortalitate colonestasse: eoque per angelorum ministerium in loca quædam cælestium regionum lucidissima et a corruptione alienissima translato, honore præcipuo prosecutum esse, ne una cum reliquis vel celeberrimis laudatissimisque hominibus resurgeret. Porro cum discipulis ibi tum affuisse addidit, sanctissimum illum Timotheum, Dionysium Areopagitam, magnumque divinum et sapientem Hierotheum: quemadmodum hæc de re Dionysius ipse in suis ad Timotheum de beato Hierotheo scriptis testatus sit: « Congressus etiam est cum hierarchis divino numine afflatis, cum et ego, ut scis ipse, aliique multi ex sanctis fratribus nostris, ad spectaculum corporis, quod auctorem vitæ Deumque suscepisset, convenissemus. Aderat ibi Jacobus quoque frater Domini, et item Petrus, supremum atque venerandum theologorum fastigium. Deinde post id spectaculum, visum est, ut hierarchæ omnes, pro se quisque ut posset, hymno cantato, infinitopotentem divinæ virtutis bonitatem concelebrarent. Meministi tu satis, ut ibi secundum theologos ipsos, omnes alios sacros mystas longe superarit, totus a seipso secedens, totus mente extra seipsum degens, et prorsus convenientia eis quæ caneat patiens, ita ut a quibus audiebatur et conspiciebatur simul et cognosceretur et non cognosceretur, Numine afflatus, **610** et divinus hynnorum cantor judicatus. Sed quid tibi de iis, quæ tum sancti illi viri theologati sint, dicam, cum, nisi mei quoque ipsius sim oblitus, meminerrim, me multos hynnos et partes quasdam divi-

CAPUT V.

A

ΚΕΦΑΛ. ΙΕ'.

De obitu Pulcheriæ et Marciani: et ut post eum Leo Magnus Romanorum imperator sit renuntiatus.

Beata Pulcheria sexto imperii Marciani anno, illustri post se relicta laude et gloria, et virginitate sua ad extremum usque finem integra conservata, cum post plurima maximaque benefacta, substantiam suam omnem Dei templis et pauperibus dedicasset, in fata concessit. Donationem eam Marcianus gratam habuit, facultatesque illius quæ plurimæ erant, distribuit. Ipsa autem in templo divorum apostolorum condita est. Postea annis duobus non omnino exactis, Marcianus quoque inter homines esse desiit, multa religione et sanctitate vir, ut qui in supplicationibus publicis pedes præierit, et maximam indigentibus pecuniam præbuerit: si quis alius, et ipse Christianissimus imperii administrationem veluti monumentum vitæ pie agendæ hominibus omnibus reliquit. Eo impetrante, in Romana ditione tranquilla pax fuit, ita ut tum aurea existimarentur esse sæcula. Cæterum eo ad meliorem vitam translato, communi senatus calculo, Leo ex tribunis, Thrax ipse quoque genere, imperator Romanorum salutatus est, et a patriarcha Anatolio diademate coronatus. Hic Maceles cognominatus est, quod Asparem ex militiæ ducibus maximum, qui eum ad imperium evexerat, et filium ejus Ardaburium, propter imperium affectatum, interemit.

611 CAPUT XVI.

Ut rursus Alexandriae seditione orta, ab eis qui non assentiebantur sanctæ quartæ synodi decretis, Proterius Alexandriae episcopus occisus sit, et per urbem pedibus tractus, instinctu et dolo Timothei Æluri, qui episcopulem sedem occupavit. Et ut isto a Leone pro expulso, Alexandrini alium Timotheum legerint, cognomento Salophactolum. Et ut Anatolio mortuo, Gemnadius sedem Constantinopolitanam obtinuerit.

Alexandriæ autem plebs ipsa, atque etiam primores viri Dioscoto addicti, Chalcedonensis synodi decretum non suscipere, et Marciani obitu cognito, furore multo rursus adversus Proterium concitati sunt, ardorem eo expellendo plurimum ostendentes. Populus quidem ubique universus facile ad iram impellitur, et materiam quamque quam sors offert, veluti scintillam atque fomitem tumultus arripit. Alexandrina autem plebs ad res ejusmodi non minus proclivis et prompta est, ex innumera quæ undequaque confluit multitudine conservata. Proinde præter rationem omnem audacia utitur, et impetu dæmoniaco effertur. Aiunt quippe, cuius liberum ibi esse, quancunque temere arripita causa et occasione, populum celeriter ad seditionem intemperitis quibusdam excitare, et quocunque velit ducere. Et maxima ex parte jocos ludicrisque rebus populus, sicuti inquit Herodotus, de Anaxide scribens, deditus est. Plebs ea quan-

Περὶ τοῦ θανάτου Πουλχερίας καὶ Μαρκιανοῦ· καὶ ὡς μετ' ἐκείνον Λέων ὁ Μέγας βασιλεὺς Ῥωμαίων ἀνηγορεύθη.

Ἄλλ' ἢ μὲν μακαρία Πουλχερία τῷ ἔκτῳ χρόνῳ ἤδη ἀρχομένη τῆς βασιλείας Μαρκιανοῦ μετὰ περιφανοῦς δόξης ἦν καταλείπει, τῶν τῆδε μετέσθη, ἀψοθρον τὴν αὐτῆς· παρθενίαν ἀχρι δὴ καὶ ἐς τέλος διατηρήσασα, ἐπὶ πολλοῖς καὶ μεγίστοις τοῖς κατορθώμασιν ἅπαντα τὰ προσίτα Θεοῦ νοοῖς καὶ πένησι καταλείψασα· ἃ δὴ καὶ Μαρκιανὸς πλείστα ὄντα καὶ ἑσπερξε καὶ δίδωκε· καὶ ἐν τῷ τῶν Ἀποστόλων κατετίθη νεψ̄. Οὐ πάνυ δὲ δύο παρωχηκότων ἐνιαυτῶν, καὶ Μαρκιανὸς ἐξ ἀνθρώπων γίνεται, ἀνὴρ πολλῇ εὐλαβείᾳ καὶ σεμνότητι χρώμενος. Πεζὸς γὰρ ταῖς γινομέναις λιταῖς προῖων πλείστα τοῖς δεομένοις διένεμε χρήματα· Χριστιανικώτατος ἐπερ τις διαγενόμενος, καὶ μνημεῖον πᾶσιν ἀνθρώποις τὴν βασιλείαν καταλειποῦς· βαθεῖα γὰρ εἰρήνη τὰ Ῥωμαίων κατέτχεν, ὡς καὶ χρυσᾷ ἔτη τὰς τῆς ἀρχῆς ἐκείνου ἡμέρας εἶναι λογίζεσθαι. Ἐκείνου δὲ πρὸς τὴν ἀμείνω λῆξιν μεταχωρήσαντος, ψήφῳ κοινῇ τῆς συγκλήτου Λέων ὁ ἀπὸ τριβούνων, Θράξ καὶ αὐτὸς τῷ γένει, βασιλεὺς Ῥωμαίων ἀναγορεύεται, τοῦ πατριάρχου Ἀνατολίου ἐδ' διάδημα περιθέντος αὐτῷ, ὃς καὶ Μακέλης ἐκλήθη, ὅτι περ Ἄσπαρα τὸν μέγιστον στρατηγὸν καὶ τὸν υἱὸν Ἀρδαβούριον ἐπιβουλεύοντα τῇ ἀρχῇ ἀνείλεν εὐθύς.